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PROTOKÓŁ NR LII/2023 

 

z  obrad LII sesji Rady Miejskiej w Mordach odbytej w dniu 29 maja 2023 r. 

Obecni na obradach wg załączonej listy obecności. Sesja trwała od godz. 1200 do godz. 1330. 

Ustawowy skład Rady wynosi 15 Radnych. 

 

Ad 1. Otwarcie sesji 

 

Obrady sesji otworzyła Przewodnicząca Rady Miejskiej Katarzyna Kotowska, powitała 

Radnych oraz osoby uczestniczące w obradach, poinformowała o nagrywaniu i transmitowaniu 

sesji. Następnie stwierdziła quorum – obecnych 15 Radnych. 

 

Ad 2. Wnioski do porządku obrad 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Katarzyna Kotowska stwierdziła, że Radni otrzymali 

zawiadomienie o terminie sesji wraz z proponowanym porządkiem obrad.  

Wobec braku uwag do porządku obrad, Przewodnicząca Rady przeszła do realizacji pkt 3. 

 

Ad 3. Przyjęcie protokołu z LI sesji  

 

Wobec braku uwag oraz poprawek do protokołu z LI sesji, Przewodnicząca Rady Miejskiej 

Katarzyna Kotowska poddała pod głosowanie jego przyjęcie. Protokół został przyjęty                          

15 głosami – za, przy braku głosów przeciwnych oraz braku głosów wstrzymujących się 

(jednogłośnie). 

 

Ad 4. Sprawozdanie Burmistrza z prac między sesjami 

 

Burmistrz Jan Ługowski poinformował m. in., że: 

- 30 kwietnia w Radzikowie Wielkim odbyło się spotkanie z parlamentarzystami,  

- 11 maja w Miejsko-Gminnym Ośrodku Kultury w Mordach odbyło się spotkanie z sołtysami, 

- 15 maja w Pułtusku, na zaproszenie Związku Samorządów Polskich, odbyło się spotkanie                                                

z samorządowcami z okręgu siedlecko-ostrołęckiego, 

- 19 maja w sali teatralnej Miejskiego - Gminnego Ośrodka Kultury w Mordach odbyła się 

uroczystość Jubileuszy 50 – lecia oraz 60 – lecia zawarcia związku małżeńskiego. W tym roku 

w Mieście i Gminie Mordy zaszczytną rocznicę obchodziło 12 par. W imieniu Prezydenta 

Rzeczypospolitej Polskiej dekoracji odznaczenia medalem dokonał Poseł na Sejm RP 

Krzysztof Tchórzewski, 

- 22 maja w Sokołowie Podlaskim odbyło się spotkanie samorządowców z powiatów: 

sokołowskiego, siedleckiego i łosickiego oraz przedstawicieli rządu, parlamentarzystów                          

i wojewody mazowieckego. Sokołowskie obchody zorganizował senator Waldemar Kraska                           

i Starosta Elżbieta Sadowska. 

 

Burmistrz Jan Ługowski przekazał następujące informacje na temat inwestycji: 

- wszczęto postępowanie w trybie podstawowym na wykonanie zadania pn. „Modernizacja 

oświetlenia na terenie Miasta i Gminy Mordy oraz wymiana źródła ciepła w budynku szkoły 

przy ul. Kilińskiego 13 w Mordach” z podziałem na 2 części. Termin składania ofert                                

– 15.06.2023 r. Zadanie dofinansowane w ramach programu „Modernizacja oświetlenia oraz 

wymiana źródeł ciepła” dofinansowanego ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie w 2023 roku, 
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- wszczęto postępowanie w trybie zapytania ofertowego na wykonanie zadania pn. „Ścieżka 

edukacyjna: „Opowieści z natury” przy Zespole Oświatowym w Mordach gm. Mordy”. Termin 

składania ofert – 06.06.2023 r. Zadanie realizowane w ramach programu „Zadania z zakresu 

edukacji ekologicznej” dofinansowanego ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie w 2023 roku;  

- wszczęto postępowanie w trybie podstawowym na wykonanie zadania  

pn. „Przebudowa drogi wewnętrznej w miejscowości Wólka-Biernaty”. Termin składania ofert 

– 30.05.2023 r. Zadanie współfinansowane ze środków Samorządu Województwa 

Mazowieckiego w zakresie budowy i modernizacji dróg dojazdowych do gruntów rolnych, 

- przeprowadzono postępowanie w trybie podstawowym na wykonanie zadania  

pn. „Budowa sieci wodociągowych z przyłączami” z podziałem na 2 części: Część 1 

zamówienia - Budowa sieci wodociągowej w miejscowości Ostoje. Część 2 zamówienia                         

- Budowa sieci wodociągowej z przyłączami w miejscowości Mordy i Kolonia Mordy.                        

W terminie składania ofert 26.05.2023 r. złożono 11 ofert. Oferty z najniższymi cenami:                       

na Część 1 zamówienia – MONT GAZ Jerzy Siedlecki, ul. Garwolińska 3/2, 08-110 Siedlce                  

z ceną 84.378,00 zł brutto, na Część 2 zamówienia – WODROL Krzysztof Książek, Gorzanka, 

ul. Polnej Róży 39, 05-311 Dębe Wielkie z ceną 123.110,70 zł brutto. Trwa badanie i ocena 

ofert. 

Zadania inwestycyjne w trakcie wykonania: 

-,,Budowa oczyszczalni ścieków w miejscowości Mordy”, 

- ,,Przebudowa dróg na terenie Miasta i Gminy Mordy”, 

- „Budowa świetlicy wiejskiej w miejscowości Radzików-Stopki”, 

-„Remonty i modernizacje dróg gminnych i wewnętrznych na terenie gminy Mordy”  

z podziałem na 3 części: Część 1 zamówienia - Remonty i modernizacje dróg gminnych                            

i wewnętrznych poprzez nawiezienie żwirem i rozplantowanie. Część 2 zamówienia – Remonty 

i modernizacje dróg gminnych i wewnętrznych poprzez nawiezienie tłuczniem                                            

i rozplantowanie. Część 3 zamówienia - Remonty dróg gminnych i wewnętrznych poprzez 

nawiezienie kruszywem betonowym i rozplantowanie. Umowy na 3 części zawarto w dniu 

11.05.2023 r. z Wykonawcą: Firma Handlowo-Usługowa Jakub Wojtczuk, ul. Artych 16,                        

08-200 Łosice, 

- „Budowa chodnika w ciągu drogi wewnętrznej ul. Parkowa i na działce nr 2136/3                                    

w miejscowości Mordy”, 

- ,,Modernizacja drogi wewnętrznej w miejscowości Leśniczówka” oraz „Modernizacja drogi 

wewnętrznej w miejscowości Klimonty”, 

Dokonane odbiory: 

- wykonanie posadzki betonowej w strażnicy OSP w Starej Wsi. Wykonawca: KLIM -SKI 

Radosław Popławski z siedzibą ul. Żwirowa 6 lok. 21, 08-110 Siedlce. 

 

Ad 5. Informacje dotyczące bieżącej działalności Komisji Rady Miejskiej 

 

1. Komisja Oświaty, Zdrowia, Kultury i Porządku Publicznego – Przewodnicząca Komisji 

Grażyna Drbarek poinformowała, że w dniu 25 maja odbyło się posiedzenie Komisji, podczas 

którego zapoznano się z informacją na temat funkcjonowania OSP na terenie Miasta i Gminy 

Mordy oraz informacją na temat działalności klubu sportowego L.K.S. Grodzisk Krzymosze. 

Ponadto członkowie Komisji analizowali ocenę stanu bezpieczeństwa na terenie Miasta                            

i Gminy Mordy. Komisja zapoznała się ze sprawozdaniem z realizacji rocznego programu 

współpracy Miasta i Gminy Mordy z organizacjami pozarządowymi oraz  podmiotami pożytku 

publicznego i wolontariatu w 2022 r. Członkowie Komisji zapoznali się z pismem Związku 

Spółek Wodnych w Siedlcach w sprawie dotowania Gminnej Spółki Wodnej w Mordach                       
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w 2023 r. Komisja zajęła negatywne stanowisko w przedmiotowym temacie. Wszystkie 

projekty uchwał procedowane na dzisiejszej sesji Komisja zaopiniowała pozytywnie.  

2. Komisja Finansów, Budżetu oraz Spraw Gospodarczych – Przewodniczący Mirosław 

Romanowski poinformował, że 24 maja 2023 r. odbyło się posiedzenie Komisji. Jednym                       

z tematów ujętych w planie pracy Komisji była bieżąca analiza sytuacji mieszkaniowej na 

terenie Miasta i Gminy Mordy. Komisja zapoznała się również ze sprawozdaniem 

merytorycznym z działalności klubu sportowego L.K.S. Grodzisk Krzymosze. Informacje na 

temat funkcjonowania oczyszczalni ścieków na terenie Miasta i Gminy Mordy przedstawiała 

w formie pisemnej Pani Magdalena Gmitrzuk Prezes Gminnej Spółki Komunalnej Mordy                   

Sp. z o. o. W sprawach różnych Komisja analizowała oraz pozytywnie zaopiniowała „Ocenę 

zasobów pomocy społecznej w Mordach” - rok oceny 2022, przedłożoną przez Kierownika 

Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Mordach. Członkowie Komisji zapoznali 

się ze sprawozdaniem z realizacji rocznego programu współpracy Miasta i Gminy Mordy                             

z organizacjami pozarządowymi w 2022 r. oraz z pismem Związku Spółek Wodnych                                

w Siedlcach w sprawie dotowania Gminnej Spółki Wodnej w Mordach w 2023 r. Komisja 

zajęła negatywne stanowisko w przedmiotowym temacie. Wszystkie projekty uchwał, będące 

w porządku obrad dzisiejszej sesji Komisja zaopiniowała pozytywnie.  

3. Komisja Rewizyjna – Przewodniczący Dariusz Kołtuniak poinformował, że w dniu                      

26 maja odbyło się posiedzenie Komisji, podczas której Komisja wypracowała opinię 

dotyczącą wniosku w sprawie wotum zaufania oraz udzielenia absolutorium dla Burmistrza 

Miasta i Gminy Mordy. Przewodniczący Komisji odczytał uchwałę Nr 1/2023 Komisji 

Rewizyjnej Rady Miejskiej w Mordach z dnia 26 maja 2023 r. w sprawie wniosku  o udzielenie 

absolutorium Burmistrzowi Miasta i Gminy Mordy za 2022 r. Wszystkie projekty uchwał  

zostały zaopiniowane pozytywnie. Członkowie Komisji zapoznali się z pismem Związku 

Spółek Wodnych w Siedlcach. Komisja zajmie stanowisko, po zapoznaniu się z pełną 

dokumentacją w przedmiotowym temacie. 

4. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji – Przewodnicząca Anna Stańska poinformowała, że 

16 maja 2023 r. odbyło się posiedzenie Komisji, podczas którego Komisja rozpatrzyła petycję 

złożona przez Tymczasową Radę Stanu Narodu Polskiego o przystąpienie do Sojuszu 

Pokojowego i o potwierdzenie sprzeciwu na połączenie Polski i Ukrainy w jedno państwo.                            

Po zapoznaniu się z treścią petycji członkowie Komisji uznali, że przedmiotowa petycja jest 

niezasadna. 

 

Ad 6. Informacja o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego oraz podejmowane 

działania zmierzające do zmniejszenia przestępczości na terenie Miasta i Gminy Mordy 

 

Komendant Komisariatu Policji w Mordach Daniel Przewłocki, w formie prezentacji,                        

przedstawił szczegółowe informacje w przedmiotowym temacie.  

 

Ad 7.  Podjęcie uchwał w sprawach: 

 

a) wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta i Gminy Mordy na lata 

2023-2039 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Katarzyna Kotowska poinformowała o projekcie uchwały 

Nr LII/371/2023 Rady Miejskiej w Mordach z dnia 29 maja 2023 r. w sprawie wprowadzenia 

zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta i Gminy Mordy na lata 2023-2039. 

Skarbnik Lidia Lipińska poinformowała o zmianach do WPF. 

Wobec braku uwag do uchwały Nr LII/371/2023 Przewodnicząca Rady poddała ją pod 

głosowanie. Poinformowała, że uchwała została przyjęta 15 głosami – za, przy braku głosów 

przeciwnych oraz braku głosów wstrzymujących się (jednogłośnie). Uchwała w załączeniu. 
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b) zmian w budżecie Miasta i Gminy Mordy na 2023 rok 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Katarzyna Kotowska poinformowała o projekcie uchwały 

Nr LII/372/2023 Rady Miejskiej w Mordach z dnia 29 maja 2023 r. w sprawie zmian                          

w budżecie Miasta i Gminy Mordy na 2023 rok. 

Skarbnik Lidia Lipińska poinformowała o zmianach do przedmiotowej uchwały.  

Wobec braku uwag do uchwały Nr LII/372/2023 Przewodnicząca Rady poddała ją pod 

głosowanie. Poinformowała, że uchwała została przyjęta 15 głosami – za, przy braku głosów 

przeciwnych oraz braku głosów wstrzymujących się (jednogłośnie). Uchwała w załączeniu. 

 

c) przyjęcia Miejsko-Gminnego Programu Wspierania Rodziny na terenie Miasta i Gminy 

Mordy na lata 2023-2025 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Katarzyna Kotowska poinformowała o projekcie uchwały 

Nr LII/373/2023 Rady Miejskiej w Mordach z dnia 29 maja 2023 r. w sprawie przyjęcia 

Miejsko-Gminnego Programu Wspierania Rodziny na terenie Miasta i Gminy Mordy na lata 

2023-2025. 

Wobec braku uwag do uchwały Nr LII/373/2023 Przewodnicząca Rady poddała ją pod 

głosowanie. Poinformowała, że uchwała została przyjęta 15 głosami – za, przy braku głosów 

przeciwnych oraz braku głosów wstrzymujących się (jednogłośnie). Uchwała w załączeniu. 

 

d) rozpatrzenia petycji 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Katarzyna Kotowska poinformowała o projekcie uchwały 

Nr LII/374/2023 Rady Miejskiej w Mordach z dnia 29 maja 2023 r. w sprawie rozpatrzenia 

petycji. 

Wobec braku uwag do uchwały Nr LII/374/2023 Przewodnicząca Rady poddała ją pod 

głosowanie. Poinformowała, że uchwała została przyjęta 15 głosami – za, przy braku głosów 

przeciwnych oraz braku głosów wstrzymujących się (jednogłośnie). Uchwała w załączeniu. 

 

Ad 8. Sprawy różne 

 

1. Przewodnicząca Rady Miejskiej Katarzyna Kotowska podziękowała Burmistrzowi,                      

w imieniu swoim oraz mieszkańców, za remont drogi w Wyczółkach. 

2. Radny Robert Czarnocki na ręce Burmistrza złożył podziękowania za przebudowę dróg 

wewnętrznych w miejscowości Wojnów. 

3. Radny Dariusz Kołtuniak podniósł temat pisma, które wpłynęło od Związku Spółek 

Wodnych w Siedlcach w  sprawie dotowania Gminnej Spółki Wodnej w Mordach w 2023 r. 

4. Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Mordach Gustaw Dmowski poruszył temat 

konfliktu zbrojnego na Ukrainie.  

 

Ad 9. Zakończenie obrad LII sesji Rady Miejskiej w Mordach 

 

W związku z wyczerpaniem porządku Przewodnicząca Rady Miejskiej Katarzyna 

Kotowska zamknęła obrady LII sesji Rady Miejskiej w Mordach.  

 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 

      /-/ Katarzyna Kotowska 

Protokołowała: 

Aneta Stefaniuk 


